
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 문화체육관광사업소

문화체육관광사업소 8,410,383 8,819,027 △408,644

국 340,953

광 1,633,000

기 131,082

도 462,565

군 5,842,783

문화예술진흥 860,213 738,296 121,917

국 86,995

도 96,598

군 676,620

지방문화 육성 415,249 324,368 90,881

국 55,925

도 61,308

군 298,016

문화예술 활동 지원 88,240 70,340 17,900

201 일반운영비 16,640 19,240 △2,600

01 사무관리비 13,640 19,240 △5,600

○청소용품 구입 1,000

○사무용품 구입 1,400

○문화예술 홍보물 제작 1,080

○문화예술담당 업무추진 급량비

1,260

○문화예술진흥기금위원회 심의 참석수당 지급

840

○숙직실침구류 구입 및 세탁비 1,140

― 숙직실 침구류 구입 640

― 숙직실 침구 세탁비 500

○사무실 유지관리 물품 1,000

○복합기 임대료 4,400

○사무실 복사용지 구입 1,520

250,000원*4회

350,000원*4회

270,000원*4회

7,000원*3일*5명*12월

70,000원*6명*2회

320,000원*2회

100,000원*5회

200,000원*5회

550,000원*2대*4회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○한국문화예술회관 연합회 연회비

3,0003,000,000원*1회

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○문화예술행사 업무추진 4,000

○문화재업무 추진 3,000

○도서관업무추진 1,000

○기타 문화예술업무 추진 1,000

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

○문화예술 행사 및 교육 참석자 실비보상

60050,000원*6명*2회
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 62,000 41,500 20,500

02 민간경상사업보조 62,000 41,500 20,500

○제례봉행지원 4,000

― 타루비 순의리 제례봉행지원 2,000

― 수열비 제례봉행 지원 2,000

○향교 충효 및 한자교실 운영 지원 18,000

○풍물 및 사물놀이 육성지원 34,000

― 읍·면 풍물단체 지원

14,000

― 읍·면 풍물경연대회 10,000

― 시·군 농악경연대회 참가 10,000

○한국언어문학 세미나 6,000

2,000,000원*7개읍면

6,000,000원*1회

전통향교문화 전승보존 9,500 3,200 6,300

307 민간이전 9,500 3,200 6,300

02 민간경상사업보조 9,500 3,200 6,300

○향교 유림전통문화 시연(기로연) 지원 3,500

○춘추계 석전대제 지원 4,000

○정충복 제례 지원 2,000

향교 일요학교 운영 8,709 4,400 4,309

도 3,484

군 5,225

307 민간이전 8,709 4,400 4,309

도 3,484

군 5,225

02 민간경상사업보조 8,709 4,400 4,309

○향교 일요학교 운영 8,7098,709,000원*1개소

도 3,484

군 5,225

찾아가는 문화활동 25,000 20,000 5,000

도 12,500

군 12,500

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

도 12,500

군 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

○찾아가는 문화활동 25,000

도 12,500

군 12,500

지역문화축제 52,630 52,420 210

201 일반운영비 630 420 210

01 사무관리비 630 420 210

○축제지원 초과근무자 급량비

6307,000원*6일*15명
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○지역 문화 축제 추진 2,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○의암주논개 제례(군민의 날 기념식) 50,000

통합문화이용권 지원사업 65,570 57,945 7,625

국 47,925

도 5,294

군 12,351

301 일반보상금 65,570 57,945 7,625

국 47,925

도 5,294

군 12,351

01 사회보장적수혜금 65,570 57,945 7,625

○통합문화이용권 지급 65,570

국 47,925

도 5,294

군 12,351

생활문화동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원 100,000 43,863 56,137

도 20,000

군 80,000

307 민간이전 100,000 43,863 56,137

도 20,000

군 80,000

02 민간경상사업보조 100,000 43,863 56,137

○생활문화동호회 네트워크 구성 및 활동공간

지원 100,000100,000,000원*1개소

도 20,000

군 80,000

문화기획자 양성지원 27,600 27,200 400

도 8,280

군 19,320

307 민간이전 27,600 27,200 400

도 8,280

군 19,320

02 민간경상사업보조 27,600 27,200 400

○문화기획자 양성지원 27,60027,600,000원*1명

도 8,280

군 19,320

문화복지 전문인력 양성지원 18,000 15,000 3,000

국 8,000

도 3,750

군 6,250

307 민간이전 18,000 15,000 3,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 8,000

도 3,750

군 6,250

02 민간경상사업보조 18,000 15,000 3,000

○문화복지 전문인력 양성지원 18,000

국 8,000

도 3,750

군 6,250

작은영화관 주민 시네마스쿨 운영사업 20,000 30,000 △10,000

도 8,000

군 12,000

307 민간이전 20,000 17,000 3,000

도 8,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 17,000 3,000

○시네마스쿨 운영 20,000

도 8,000

군 12,000

문화단체 육성 414,964 413,928 1,036

국 19,320

도 28,040

군 367,604

논개 선양 사업 80,000 50,000 30,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○논개 선양 경연대회 지원 80,000

지방문화원사업 활동 지원 108,788 97,600 11,188

307 민간이전 108,788 97,600 11,188

02 민간경상사업보조 50,000 97,600 △47,600

○지방문화원 사업(정월대보름민속놀이 등)지원 50,000

03 민간단체법정운영비보조 58,788 0 58,788

○문화원 인건비 40,788

○문화원 운영지원 18,000

지역 전통문화(깃절놀이)복원사업 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○지역 전통문화(깃절놀이) 복원사업 지원 20,000

장안 문화예술촌 운영 2,980 7,000 △4,020

201 일반운영비 2,980 0 2,980

02 공공운영비 2,980 0 2,980

○장안문화예술촌 전기요금 1,440

○장안문화예술촌 상하수도요금 240

120,000원*12월

20,000원*12월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장안문화예술촌 통신요금 240

○장안문화예술촌 난방용 유류구입

1,060

20,000원*12월

1,328원*798ℓ

군립도서관 운영 49,843 141,707 △91,864

101 인건비 17,237 14,572 2,665

04 기간제근로자등보수 17,237 14,572 2,665

○군립도서관운영 인건비 17,237

― 기본급 11,898

― 유급휴일수당 2,465

― 연차수당 474

― 명절휴가비 400

― 보험료 2,000

47,400원*1명*251일

47,400원*1명*52일

47,400원*10일

200,000원*2회

201 일반운영비 21,406 17,135 4,271

01 사무관리비 2,280 2,680 △400

○정수기 필터교체 280

○도서관 프린터 토너구입 500

○신문구독료 지급 500

○도서관 장서관리 및 기타소모품 구입 1,000

70,000원*4회

250,000원*2회

125,000원*4회

02 공공운영비 19,126 14,455 4,671

○군립도서관 전기요금 4,800

○군립도서관 안전경비용역 1,560

○군립도서관 상하수도 요금 240

○군립도서관 통신요금 1,200

○군립도서관 난방용 유류구입(등유)

3,250

○군립도서관 유지보수 2,000

○공공도서관 협의회 회비 400

― 공공도서관 협의회 회비(전국) 300

― 공공도서관 협의회 회비(전북지부) 100

○통합도서관리시스템 유지관리

5,676

400,000원*12월

130,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12회

1,300원*2,500리터

946,000원*6개월

405 자산취득비 11,200 10,000 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○군립도서관 난로 구입 1,200600,000원*2개

02 도서구입비 10,000 10,000 0

○군립도서관 도서구입 10,000

공공도서관 개관시간 연장 지원 41,240 0 41,240

국 19,320

군 21,920

101 인건비 32,240 0 32,240

국 14,820

군 17,420
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 32,240 0 32,240

○공공도서관 개관시간연장운영 인건비

32,24016,120,000원*2명

국 14,820

군 17,420

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 4,500

군 4,500

03 행사운영비 9,000 0 9,000

○공공도서관 개관시간연장운영 프로그램 9,000

국 4,500

군 4,500

작은도서관 운영비 지원 75,513 66,021 9,492

도 17,060

군 58,453

101 인건비 48,313 0 48,313

도 5,400

군 42,913

04 기간제근로자등보수 48,313 0 48,313

○작은도서관 운영인건비 48,31316,104,100원*3개소

도 5,400

군 42,913

201 일반운영비 7,200 0 7,200

도 2,160

군 5,040

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○작은도서관 소모품구입 및 복합기 임대

3,6001,200,000원*3개소

도 1,080

군 2,520

03 행사운영비 3,600 0 3,600

○작은도서관 문화프로그램 운영

3,6001,200,000원*3개소

도 1,080

군 2,520

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 9,500

군 10,500

02 도서구입비 20,000 0 20,000

○작은도서관 도서구입 15,0005,000,000원*3개소

도 4,500

군 10,500

○장수 작은도서관 도서구입 5,000

도 5,000

학교마을도서관 개방사업 36,600 36,600 0

도 10,980
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,620

308 자치단체등이전 36,600 36,600 0

도 10,980

군 25,620

08 교육기관에대한보조 36,600 36,600 0

○기존도서관 운영지원 36,60012,200,000원*3개소

도 10,980

군 25,620

문화예술교육 30,000 0 30,000

국 11,750

도 7,250

군 11,000

지역특성화 문화예술교육 지원 30,000 0 30,000

국 11,750

도 7,250

군 11,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 11,750

도 7,250

군 11,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○지역특성화문화예술교육 운영

30,00015,000,000*2개소

국 11,750

도 7,250

군 11,000

문화예술진흥 및 육성 43,200 43,200 0

도 17,280

군 25,920

삶의 질 향상 43,200 43,200 0

도 17,280

군 25,920

삶의 질 향상 지원 43,200 43,200 0

도 17,280

군 25,920

307 민간이전 43,200 43,200 0

도 17,280

군 25,920

02 민간경상사업보조 43,200 43,200 0

○전북형 슬로시티 주민교육 43,200

도 17,280

군 25,920

문화도시 조성 100,000 90,000 10,000

문예시설 확충 100,000 70,000 30,000

기획공연 실시 100,000 70,000 30,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화도시 조성

단위: 문예시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 100,000 70,000 30,000

03 행사운영비 100,000 70,000 30,000

○기획공연 100,000

문화유적지 보존 58,466 63,196 △4,730

지방기념물 관리 58,466 63,196 △4,730

논개사당관리 58,466 63,196 △4,730

101 인건비 11,226 10,506 720

04 기간제근로자등보수 11,226 10,506 720

○논개사당 및 의암공원관리

8,226

○의암호 수초제거 3,000

45,700원*18일*10명

201 일반운영비 36,980 36,490 490

01 사무관리비 8,040 7,570 470

○논개사당 관리사무소 일직비 6,000

○신문구독료 120

○논개사당 관리사무실 프린터 토너구입

600

○논개사당 잔디깎기 기계 유지관리 600

○논개사당운영 소모품 720

50,000원*120일

30,000원*4회

300,000원*2회

60,000원*12월

02 공공운영비 28,940 28,920 20

○논개사당 전기요금 14,400

○논개사당 사무실 난방용 유류구입(등유)

3,320

○논개사당 안전경비용역 수수료

2,100

○논개사당 통신요금 960

○논개사당 상하수도 요금 1,200

○논개사당 야외화장실 정화조 청소수수료

1,000

○논개사당 방재시스템 요금 960

○논개사당 시설물 유지보수 5,000

1,200,000원*12월

1,328원*2,500ℓ

175,000원*12월

80,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*2회

80,000원*12월

206 재료비 10,260 1,200 9,060

01 재료비 10,260 1,200 9,060

○논개사당 및 의암공원 화단 조성

9,060

○논개사당 및 의암공원 화단관리 1,200

― 작물보호제 600

― 비료 600

400원*22,650본

12,000원*50병

12,000원*50포

문화유산의 보존 936,825 1,271,859 △335,034

국 253,958

도 213,189

군 469,678
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재 관리 936,825 1,271,859 △335,034

국 253,958

도 213,189

군 469,678

국가 지정 관리 11,455 12,005 △550

201 일반운영비 11,455 12,005 △550

01 사무관리비 1,000 1,700 △700

○장수향교 관리물품 구입 1,000

02 공공운영비 10,455 10,305 150

○장수향교 상하수도 요금 480

○장수향교 통신요금 600

○장수향교 전기요금 4,320

○장수향교 사무실 난방용유류(등유)

3,055

○장수향교 시설물 유지보수 2,000

40,000원*12월

50,000원*12월

360,000원*12월

1,328원*2,300ℓ

문화재보수정비(총액사업) 160,000 8,000 152,000

국 112,000

도 24,000

군 24,000

401 시설비및부대비 160,000 8,000 152,000

국 112,000

도 24,000

군 24,000

01 시설비 160,000 8,000 152,000

○장수향교대성전 주변정비사업 150,000

국 105,000

도 22,500

군 22,500

○천연기념물 유지관리(의암송,봉덕리느티나무)

10,0005,000,000원*2개소

국 7,000

도 1,500

군 1,500

문화재안전경비인력 배치사업 87,636 54,624 33,012

국 43,818

도 13,145

군 30,673

101 인건비 87,636 54,624 33,012

국 43,818

도 13,145

군 30,673

04 기간제근로자등보수 87,636 54,624 33,012

○장수향교 대성전 안전경비 인력 인건비 87,636

국 43,818

도 13,145

군 30,673

- 9 -



부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 지정 관리 9,500 9,500 0

도 3,626

군 5,874

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 3,626

군 4,374

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○목조문화재 U-안전관리시스템 유지 8,000

도 3,626

군 4,374

301 일반보상금 1,500 1,500 0

11 기타보상금 1,500 1,500 0

○현상변경허가 조사전문위원 보상금

1,500100,000원*3명*5회

시도지정문화재 보수정비 308,000 288,000 20,000

도 154,000

군 154,000

401 시설비및부대비 308,000 288,000 20,000

도 154,000

군 154,000

01 시설비 308,000 288,000 20,000

○신광사대웅전 보수정비 160,000

도 80,000

군 80,000

○월강사 보수정비 45,000

도 22,500

군 22,500

○창계서원 보수정비 27,000

도 13,500

군 13,500

○장재영가옥 보수정비 20,000

도 10,000

군 10,000

○장수삼봉리가야고분군 보수정비 35,000

도 17,500

군 17,500

○정상윤가옥 보수정비 7,000

도 3,500

군 3,500

○권희문가옥 보수정비 7,000

도 3,500

군 3,500

○창원정씨종가 보수정비 7,000

도 3,500

군 3,500

기타 향토유산 관리 147,534 226,630 △79,096
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 4,570 4,170 400

04 기간제근로자등보수 4,570 4,170 400

○논개생가지관리 4,57045,700원*10일*10명

201 일반운영비 21,364 20,860 504

01 사무관리비 3,240 3,140 100

○관리사무실프린터 토너구입 600

○신문구독료 240

○논개생가지관리 소모품 구입 2,400

300,000원*2회

60,000원*4회

02 공공운영비 18,124 17,720 404

○논개생가지 전기요금 8,040

○논개생가지 통신요금 600

○논개생가지 안전경비용역 수수료

1,620

○논개생가지 상하수도 요금 480

○논개생가지 관리사무실 난방용 유류(등유)

3,984

○논개생가지 정화조 청소 수수료

400

○논개생가지 시설물 유지보수 3,000

670,000원*12월

50,000원*12월

135,000원*12월

40,000원*12회

1,328원*3,000ℓ

200,000원*2회

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

○논개생가지 잔디밭 및 화단 관리 1,600

― 작물보호제 1,200

― 잔디밭 비료 400

10,000원*4종*30병

20,000원*20포

401 시설비및부대비 120,000 200,000 △80,000

01 시설비 120,000 200,000 △80,000

○비지정 문화재 보수 120,000

문화재 재난방지 시스템 구축 140,200 18,000 122,200

국 98,140

도 12,618

군 29,442

201 일반운영비 18,000 18,000 0

국 12,600

도 1,620

군 3,780

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○방화관리 용역지원 및 방재시설 유지관리 18,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

401 시설비및부대비 122,200 0 122,200

국 85,540

도 10,998
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,662

01 시설비 122,200 0 122,200

○장수향교대성전 영상통합시스템 구축 122,200

국 85,540

도 10,998

군 25,662

가야문화권 정비사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○가야문화유적 부지매입 50,000

가야문화권 협력구축 8,000 8,000 0

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

07 자치단체간부담금 8,000 8,000 0

○가야문화권 부담금 8,000

― 가야문화권 합동워크숍 5,000

― 가야문화권 자치단체 체육대회 참가

3,000

2,500,000원*2회

3,000,000원

무형문화재 활동지원 14,500 11,100 3,400

도 5,800

군 8,700

301 일반보상금 14,500 11,100 3,400

도 5,800

군 8,700

11 기타보상금 14,500 11,100 3,400

○도지정무형문화재 전수활동비

9,600800,000원*12월

도 3,840

군 5,760

○도지정무형문화재 공개행사비 2,500

도 1,000

군 1,500

○도지정무형문화재 전수장학금

2,400200,000원*12월

도 960

군 1,440

군민체육 육성 2,848,853 1,916,692 932,161

기 119,582

도 29,698

군 2,699,573

군민체육 활성화 1,713,523 1,429,362 284,161

기 119,582

도 29,698

군 1,564,243

장수 한누리전당 운영 446,588 311,377 135,211

101 인건비 24,207 4,200 20,007
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 24,207 4,200 20,007

○한누리전당 헬스강사 인부임 4,200

○한누리전당 청소인부임 20,007

― 기본급 11,546

― 유급휴일수당 2,392

― 휴일근무수당 1,656

― 초과근무수당 1,553

― 연차수당 460

― 명절휴가비 400

― 보험료 2,000

350,000원*12월

46,000원*251일

46,000원*52일

46,000원*1.5*24일

46,000원/8*1.5*15시간*12월

46,000원*10일

200,000원*2회

201 일반운영비 284,381 277,877 6,504

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○회원권 발급용 프린터 리본 800

○회원권 발급용 카드 2,000

○소규모 수선비 1,200

80,000원*10개

2,000원*1,000매

02 공공운영비 280,381 273,877 6,504

○수영장 순환버스 관리비 14,500

― 셔틀버스 유류비 13,000

― 셔틀버스 보험료 1,500

○한누리전당 공공요금 243,881

― 전기요금(심야전기 포함) 160,000

― 상하수도요금 30,000

― 수영장 유류구입 27,500

― 전기안전검사 수수료 13,200

― 엘리베이터 점검 수수료 6,072

― 보안경비 용역 수수료 3,360

― 인터넷요금 749

― 소방안전점검 수수료 3,000

○한누리전당 시설장비 유지 22,000

― 수영장 보일러 세관 5,000

― 수영장 펌프 오일교체 7,000

― 한누리전당 저수조 청소 2,000

― 음향장비 수리비 4,000

― 조명장비 수리비 4,000

2,500,000원*12월

1,375원*20,000ℓ

1,100,000원*12월

506,000원*12월

280,000원*12월

20,800원*3개소*12월

250,000원*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원*4회

1,000,000원*4회

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○수영장 수질관리약품 8,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○한누리전당 유지관리 20,000

405 자산취득비 110,000 1,300 108,700
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 110,000 1,300 108,700

○수영장 셔틀버스 구입 110,000

각종 체육대회 개최,참가 644,140 537,840 106,300

201 일반운영비 3,040 3,040 0

01 사무관리비 3,040 3,040 0

○체육행사 추진 급량비 840

○행정사무용품 구입 1,200

○체육행사 홍보비 1,000

7,000원*4명*30일

100,000원*12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○각종체육대회 업무추진 3,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○각종체육대회 행사추진 3,000

307 민간이전 635,100 528,800 106,300

02 민간경상사업보조 46,000 107,000 △61,000

○체육활성화 프로그램 운영지원 46,000

03 민간단체법정운영비보조 67,000 0 67,000

○체육회운영비 지원 67,000

― 사무국장 인건비 24,000

― 체육회 간사 인건비 18,000

― 체육회 운영비 25,000

04 민간행사사업보조 522,100 421,800 100,300

○무진장게이트볼대회(장수) 지원 3,000

○논개배 전북 궁도대회 지원 10,000

○전북역전마라톤 대회 참가지원 5,000

○도민체육대회 참가지원 192,000

○장애인체육대회 참가지원 9,000

○논개배 전국 배드민턴대회 지원 12,000

○각종 체육대회 출전지원 24,000

○영호남 친선 축구대회 지원 5,000

○논개배 바둑대회 지원 5,000

○전국패러글라이딩 대회 지원 10,000

○장수군 등반대회 지원 4,300

○게이트볼대회 출전지원 16,800

○동부산악권 친선축구대회 개최 지원 3,000

○읍면민의날 체육대회 개최

63,000

○군민의날 체육대회 행사개최 116,000

― 장수군체육회 25,000

2,400,000원*7읍면

9,000,000원*7개읍면
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 읍면체육회 91,000

○장수군여성체육대회 개최 10,000

○뜬봉샘배 테니스 대회 지원 10,000

○그라운드골프대회 지원 7,000

○한우랑사과랑 전국축구대회 17,000

13,000,000원*7개읍면

생활체육 교실운영 243,854 220,854 23,000

기 101,942

도 7,918

군 133,994

307 민간이전 243,854 220,854 23,000

기 101,942

도 7,918

군 133,994

02 민간경상사업보조 243,854 220,854 23,000

○생활체육지도자 배치사업 75,264

기 36,432

군 38,832

○어르신 체육활동 지원 128,640

기 60,720

군 67,920

○생활체육교실 운영 20,000

도 3,420

군 16,580

○유소년 축구교실 지원 8,400

도 2,470

군 5,930

○광장지도자 운영 11,550

기 4,790

도 2,028

군 4,732

체육 바우처 시범사업 25,200 21,000 4,200

기 17,640

도 3,780

군 3,780

301 일반보상금 25,200 21,000 4,200

기 17,640

도 3,780

군 3,780

01 사회보장적수혜금 25,200 21,000 4,200

○스포츠이용권 지원사업 25,200

기 17,640

도 3,780

군 3,780

생활 체육인 동호인 리그 지원 41,000 26,500 14,500

도 8,000

군 33,000

307 민간이전 41,000 26,500 14,500
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,000

군 33,000

02 민간경상사업보조 41,000 26,500 14,500

○생활체육 동호인리그 지원 41,000

도 8,000

군 33,000

장계국민체육센터 운영 127,438 121,247 6,191

101 인건비 43,568 22,423 21,145

04 기간제근로자등보수 43,568 22,423 21,145

○장계국민체육센터 생활체육지도자 급여 16,205

― 기본급 11,471

― 유급휴일 2,377

― 연차수당 457

― 명절휴가비 400

― 보험료 1,500

○체련공원 잔디관리 4,580

○국민체육센터 헬스강사 인부임

4,200

○공공체육시설 관리 인부임 18,583

― 기본급 12,977

― 유급휴일수당 2,689

― 연차수당 517

― 명절휴가비 400

― 보험료 2,000

45,700원*1명*251일

45,700원*1명*52일

45,700원*1명*10일

200,000원*2회

45,800원*5명*5일*4회

350,000원*12월

51,700원*1명*251일

51,700원*1명*52일

51,700원*1명*10일

200,000원*2회

201 일반운영비 75,870 75,824 46

01 사무관리비 11,750 11,750 0

○국민체육센터 일직비 5,750

○장계국민체육센터 운영 6,000

― 헬스장 운영용품 구입 2,400

― 청소용품구입 2,400

― 사무용품 구입 1,200

50,000원*115일

200,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 64,120 64,074 46

○장계국민체육센터 운영 64,120

― 전기요금(심야전기포함) 36,000

― 상하수도요금 6,000

― 전기안전검사 수수료 3,600

― 안전경비 용역 수수료 1,800

― 인터넷요금 720

― 전화요금 600

― 소방시설점검 수수료(3개소)

6,600

― 연료비(잔디깍기 등) 2,000

3,000,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

150,000원*12월

30,000원*2개소*12월

50,000원*12월

550,000원*12월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정수기 관리비 1,800

― 기계설비 정비 5,000

200,000원*3개소*3회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○비료 및 작물보호제 구입 3,000

― 비료구입 1,500

― 작물보호제 구입 1,500

15,000원*100포

15,000원*100병

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○국민체육센터 유지보수 5,000

전국단위 체육대회 개최 65,000 60,000 5,000

도 10,000

군 55,000

307 민간이전 65,000 60,000 5,000

도 10,000

군 55,000

04 민간행사사업보조 65,000 60,000 5,000

○논개배 전국 게이트볼대회 개최 50,000

도 5,000

군 45,000

○논개배 전국 탁구대회 개최 15,000

도 5,000

군 10,000

장수 씨름훈련장 운영 12,400 22,360 △9,960

201 일반운영비 12,400 22,360 △9,960

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○청소용품 및 화장지구입 1,000100,000원*10회

02 공공운영비 11,400 21,360 △9,960

○장수 씨름훈련장 운영 11,400

― 난방비(LPG) 3,660

― 전기요금 3,600

― 상하수도요금 2,400

― 전화요금 300

― 보안경비 용역 수수료 1,440

1,830원*2,000Kg

300,000원*12월

200,000원*12월

25,000원*12월

120,000원*12월

장수 공설운동장 운영 42,140 43,770 △1,630

101 인건비 4,580 4,170 410

04 기간제근로자등보수 4,580 4,170 410

○공설운동장 잔디관리 4,58045,800원*5명*5일*4회

201 일반운영비 29,560 31,600 △2,040

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○청소용품 및 화장지구입 1,200100,000원*12월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 28,360 30,400 △2,040

○공설운동장 및 공공체육시설 관리 28,360

― 전기요금 7,200

― 상하수도요금 6,000

― 전기안전검사 수수료 2,400

― 연료비(잔디깎기) 2,000

― 소방안전검사 대행수수료(4개소)

5,760

― 시설장비 유지비 5,000

600,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

480,000원*12월

1,000,000원*5회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○체육시설점검 여비 2,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○비료 및 작물보호제 구입 6,000

― 비료구입 3,000

― 작물보호제 구입 3,000

15,000원*200포

15,000원*200병

장수 종합경기장 운영 65,763 64,414 1,349

101 인건비 23,163 21,814 1,349

04 기간제근로자등보수 23,163 21,814 1,349

○종합경기장 잔디관리 4,580

○공공체육시설 관리 인부임 18,583

― 기본급 12,977

― 유급휴일 2,689

― 명절휴가비 400

― 연차수당 517

― 보험료 2,000

45,800원*5명*5일*4회

51,700원*1명*251일

51,700원*1명*52일

200,000원*2회

51,700원*10일

201 일반운영비 38,400 38,400 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○화장지 및 청소용품 구입 1,200100,000원*12월

02 공공운영비 37,200 37,200 0

○전기요금 18,000

○상하수도요금 8,400

○전기안전검사 대행수수료 6,000

○소방안전검사 대행 수수료 3,000

○보안용역 대행 수수료 1,800

1,500,000원*12월

700,000원*12월

500,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월

206 재료비 4,200 4,200 0

01 재료비 4,200 4,200 0

○비료 및 제초제 구입 4,200

― 비료구입 2,10015,000원*140포
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 제초제 구입 2,10015,000원*140병

체육시설 확충 1,135,330 82,330 1,053,000

체육시설 유지관리 432,330 82,330 350,000

201 일반운영비 1,330 1,330 0

01 사무관리비 1,330 1,330 0

○건설관련서적 구입 130

― 토목품셈 53

― 건설품셈 77

○물가자료 구입 1,200

53,000원*1권

77,000원*1권

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○각읍면 체육시설 유지관리 1,000

401 시설비및부대비 430,000 80,000 350,000

01 시설비 430,000 80,000 350,000

○각종 체육시설 관리 유지보수 70,000

○장계체육공원 시설물보완공사 280,000

○장계체육공원 진입로 및 주차장포장 80,000

체육공원 조성사업 703,000 0 703,000

401 시설비및부대비 703,000 0 703,000

01 시설비 703,000 0 703,000

○천천면 체육공원 조성사업 703,000

관광진흥 3,507,307 4,640,954 △1,133,647

광 1,633,000

기 11,500

도 105,800

군 1,757,007

관광자원개발 150,000 50,983 99,017

도 100,000

군 50,000

관광자원개발 150,000 0 150,000

도 100,000

군 50,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

도 100,000

군 50,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○관광종합개발 계획수립 연구용역 150,000

도 100,000

군 50,000

관광자원홍보 194,538 150,343 44,195

기 11,500

도 5,800
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 177,238

관광홍보업무 일반 91,651 79,263 12,388

101 인건비 15,271 13,863 1,408

04 기간제근로자등보수 15,271 13,863 1,408

○외국어 통역안내원 운영(논개생가) 15,271

― 기본급 10,466

― 유급휴일수당 2,194

― 공휴일수당 751

― 보험료 1,860

45,700원*1명*229일

45,700원*1명*48일

62,550원*1명*12일

201 일반운영비 62,380 58,400 3,980

01 사무관리비 57,350 53,400 3,950

○관광홍보물제작 35,900

― 관광안내책자제작 20,000

― 홍보용리플릿제작 9,000

― 홍보물송부용 대봉투제작 2,500

― 현수막 4,400

○관광기념품제작 20,000

○장수군 관광안내표지보수 1,450

10,000원*2,000부

300원*30,000부

500원*5,000부

400,000원*11식

02 공공운영비 5,030 5,000 30

○관광홍보물 송부용 우편 및 택배요금 2,420

― 우표 2,000

― 택배요금 420

○전기요금 2,610

― 야립홍보판 2,400

― 군경계지역 조형물 210

1,000원*2,000매

7,000원*60회

200,000원*12월

17,500원*12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○관광객 유치 홍보활동 2,000

○관광자원개발 벤치마킹 1,000

307 민간이전 11,000 4,000 7,000

02 민간경상사업보조 11,000 4,000 7,000

○관광홍보용 사진을 활용한 달력 제작

4,000

○관광지 홍보용 사진액자 제작

7,000

40,000원*100부

100,000원*70개

관광홍보업무 일반지원 31,000 26,600 4,400

기 4,000

도 5,800

군 21,200

301 일반보상금 31,000 26,600 4,400

기 4,000

도 5,800
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 21,200

11 기타보상금 31,000 26,600 4,400

○문화관광해설사 활동비 31,000

기 4,000

도 5,800

군 21,200

관광시설물 관리 48,179 0 48,179

101 인건비 16,459 0 16,459

04 기간제근로자등보수 16,459 0 16,459

○도깨비전시관 관리인력 운영 16,459

― 기본급 11,471

― 유급휴일수당 2,377

― 공휴일수당 751

― 보험료 1,860

45,700원*1명*251일

45,700원*1명*52일

62,550원*1명*12일

201 일반운영비 31,720 0 31,720

01 사무관리비 12,100 0 12,100

○도깨비전시관 운영 12,100

― 홍보물 제작 3,500

― 체험프로그램 물품 구입 1,200

― 청소위탁 수수료 2,600

― 청소용 비품 구입 1,000

― 화장실 용품 구입 400

― 일반 사무용비 1,200

― 냉온수기 관리비용(1년선납) 200

― 전구구입비 2,000

700원*5,000부

200,000원*6회

1,300,000원*2회

200,000원*5회

100,000원*4회

100,000원*12월

5,000원*100개*4회

02 공공운영비 19,620 0 19,620

○도깨비전시관 공공요금 19,320

― 인터넷 및 전화요금 600

― 전기안전관리대행 용역 1,920

― 전기요금 12,000

― 캡스요금 1,800

― 정화조 청소 300

― 영상장비 관리점검 2,000

― 소방시설 작동점검 700

○주촌민속마을 전기요금 300

50,000원*12월

160,000원*12월

1,000,000*12월

150,000원*12월

25,000원*12월

관광안내체계 구축 지원사업 15,000 0 15,000

기 7,500

군 7,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광안내지도 5,000

기 2,500

군 2,500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

기 5,000

군 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○관광안내표지판설치및개보수 10,000

기 5,000

군 5,000

관광객유치 우수여행사 인센티브지급 5,000 10,000 △5,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

11 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○관광객유치 우수여행사 인센티브지급

5,0005,000원*1,000명

문화관광홈페이지 관리 3,708 0 3,708

201 일반운영비 3,708 0 3,708

02 공공운영비 3,708 0 3,708

○문화관광 홈페이지 유지관리 3,708309,000원*12월

지리산권 관광지 개발 3,162,769 4,439,628 △1,276,859

광 1,633,000

군 1,529,769

지리산권 관광개발 일반 43,769 44,298 △529

201 일반운영비 13,000 13,000 0

03 행사운영비 13,000 13,000 0

○제11회 지리산권 자치단체 체육대회 참가 13,000

308 자치단체등이전 30,769 31,298 △529

07 자치단체간부담금 30,769 31,298 △529

○지리산권관광개발조합 부담금 30,769

지리산권 관광아카데미 운영 200,000 200,000 0

광 120,000

군 80,000

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

광 120,000

군 80,000

07 자치단체간부담금 200,000 200,000 0

○지리산권 관광아카데미 운영 200,000

광 120,000

군 80,000

지리산권 농촌문화 관광마을 시범 조성 30,000 100,000 △70,000

광 18,000

군 12,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 30,000 100,000 △70,000

광 18,000

군 12,000

07 자치단체간부담금 30,000 100,000 △70,000

○지리산권 농촌문화 관광마을 시범조성 30,000

광 18,000

군 12,000

지리산권 연계 관광상품개발 35,000 35,000 0

광 21,000

군 14,000

308 자치단체등이전 35,000 35,000 0

광 21,000

군 14,000

07 자치단체간부담금 35,000 35,000 0

○지리산권 연계 관광상품개발 35,000

광 21,000

군 14,000

지리산권 7품 7미 육성 74,000 74,000 0

광 46,000

군 28,000

308 자치단체등이전 74,000 74,000 0

광 46,000

군 28,000

07 자치단체간부담금 74,000 74,000 0

○지리산권 7품7미 육성 74,000

광 46,000

군 28,000

대곡제 레저관광지 개발 2,400,000 3,010,000 △610,000

광 1,200,000

군 1,200,000

401 시설비및부대비 2,400,000 3,010,000 △610,000

광 1,200,000

군 1,200,000

01 시설비 2,363,760 2,883,196 △519,436

○대곡제 레저관광지 개발 2,363,760

광 1,181,880

군 1,181,880

02 감리비 36,240 120,894 △84,654

○대곡제 레저관광지 개발 감리비 36,240

광 18,120

군 18,120

타운투어리즘 존 시범조성사업 380,000 520,000 △140,000

광 228,000

군 152,000

308 자치단체등이전 380,000 520,000 △140,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 228,000

군 152,000

07 자치단체간부담금 380,000 520,000 △140,000

○타운투어리즘존 시범 조성사업 380,000

광 228,000

군 152,000

행정운영경비(문화체육관광사업소) 55,519 54,830 689

인력운영비 7,200 6,750 450

인력운영비 7,200 6,750 450

101 인건비 7,200 6,750 450

03 무기계약근로자보수 7,200 6,750 450

○고용산재보험료 7,200800,000원*9명

기본경비 48,319 48,080 239

기본경비 48,319 48,080 239

201 일반운영비 35,239 35,000 239

01 사무관리비 27,850 27,650 200

○문화체육관광사업소 직원 일숙직비

25,650

○사무실 신문구독료 2,200

50,000원*513일

550,000원*4회

02 공공운영비 7,389 7,350 39

○사무실전화요금 3,600

○사무실 시설물 유지관리 1,000

○사무실 난방용 유류구입 2,789

300,000원*12월

1,328원*2,100ℓ

202 여비 8,160 8,160 0

01 국내여비 8,160 8,160 0

○부서운영 국내여비 8,160

203 업무추진비 4,920 4,920 0

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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